
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Numer ogłoszenia: 172930-2014 z dnia 22.05.2014r. 
Nazwa zadania: Aktywny styl życia szansą na zdrowie - przebudowa kompleksu sportowego wraz                             

z infrastrukturą towarzyszącą w Kuźni Raciborskiej 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ w ww postępowaniu, na które 

Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

Pytania z dnia 30.05.2014r. 
1. W załączonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej brakuje projektu dotyczącego wykonania   

fundamentów pod maszty oświetleniowe. W związku z powyższym prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z  projektem wykonawczym projektant założył montaż oświetlenia boiska 
treningowego na słupach o wysokości 16 m . Przyjęte rozwiązania materiałowe określa załączony skan 
zastawienia materiałów i skan dodatkowego rysunku nr  E/09 . 

  
2.  Wg opisu technicznego - tablicę wyników należy mocować na stalowej konstrukcji nośnej - rys. 

konstrukcji. Prosimy o przesłanie (zamieszczenie na stronie internetowej) tego rysunku - udostępniona 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że konstrukcja nośna tablicy wyników jest dostarczana wraz z tablicą wyników stąd 
dokumentacja zawiera tylko projekt stopy fundamentowej,  nr rysunku S 8 w części Architektura. 

 
3. Czy siedziska na trybunach mają posiadać numerację? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  że siedziska mają posiadać numerację   

 
4. Prosimy o przesłanie (zamieszczenie na stronie internetowej) kompletnego projektu przyłączy sanitarnych 

- udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja projektowa nie zawiera następujących rysunków: 

D/2, D/3, D/4, D/5, D/6, D/7, D/8, D/9, D/10, D/11 i D/12. W części projektowej dotyczącej przyłącza 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej Zamawiający zamieścił jedynie mapę do celów projektowych oraz 

rysunek D/1 (Przyłącza - plan sytuacyjny). Prosimy o uzupełnienie. 

   
Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że brakujące rysunki zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego            
w dniu 30.05.2014r. 

 
5. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, wg rys. K29 - zestawienie elementów prefabrykowanych, ścianki 

TPB1, TPB2, TPB3 należy wykonać jako prefabrykaty o grubości 100 mm, wg opisu technicznego powyższe 

ścianki należy wykonać jako monolityczne o grubości 120 mm. Analizując rys. K5 i K29 stwierdzamy, iż po 



zamontowaniu prefabrykatów TPŁA3, TPŁA7, TPŁA11, TPŁA15, TPŁA17 mających szerokość 1880 mm 

ścianki TPB1, TPB2, TPB3 będą miały grubość 80 mm. 

   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z rysunkiem  K 29 grubość płyty balustradowej  założono  100 mm. 

 
Pytania z dnia 28.05.2014r. 
 
Zapytanie 1  
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści ogłoszenia, sekcja II: Przedmiot zamówienia, inne 
uwarunkowania pkt 2 w brzmieniu: „Wszystkie elementy wymienione powyżej mogą być zastąpione przez inne, 
równoważne, posiadające wszystkie wymagane atesty, certyfikaty i pozwolenia. Ciężar udowodnienia, że wyroby 
przyjęte przez Wykonawcę są równoważne w stosunku do zaproponowanych w dokumentacji projektowej, spoczywa 
na Wykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego sposobu w których Wykonawca ma udowodnić 
równoważność zastosowanych materiałów względem wymienionych w projekcie oraz o wskazanie terminu, w 
którym ma to nastąpić? 
 
Odpowiedź: 
Ponieważ zamawiający nie żąda dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego, weryfikacja zastosowanych przez 
Wykonawcę materiałów w zakresie zgodności z dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i 
odbioru robót i polskim prawem budowlanym następować będzie w trakcie wykonywania robót, przed ich 
wbudowaniem (montażem).  
 
Zapytanie 2 
Proszę o wskazanie przez zamawiającego odnośnie treści §3 ust. 15 stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w 
brzmieniu „Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, należnych 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis jako 
nieważny z uwagi na treść art. 6471 §1 k.c.? 
 
Odpowiedź: 
Zapisy §3 ust. 15 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ nie stoją w sprzeczności z zapisami art. 6471 §1 
k.c.  
Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów §3 ust. 15 z umowy która będzie zawierana z wybranym wykonawcą. 
 
Zapytanie 3 
Proszę o wskazanie przez zamawiającego odnośnie treści §3 ust. 19 stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w 
brzmieniu „Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, o których mowa w ust. 13. Lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 
5% wynagrodzenia umownego brutto może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego” 
poprzez wskazanie przez Zamawiającego co rozumie pod określeniem „wielokrotnie” oraz, sprecyzowania liczby 
bezpośrednich zapłat. 
 
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „wielokrotnie”, należy rozumieć - więcej niż 2 razy.  
Wielokrotny oznacza powtarzający się, występujący wiele lub kilka razy, niejednokrotny, kilkakrotny, częsty (Słownik 
języka polskiego, Państwowe Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1983). 
Oznacza to tym samym, że konieczność bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy po raz 
trzeci, stanowić może podstawę do odstąpienia od umowy przez zamawiającego, z winy wykonawcy. 
 
  



Zapytanie 4 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §8 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 9 do 
SIWZ w brzmieniu: „Podstawą wystawienia faktur częściowych za wykonane roboty budowlane, odpowiednio do 
zaawansowania zakresu rzeczowego realizacji umowy, będą protokoły odbioru częściowego podpisane przez 
inspektora nadzoru oraz przedstawicieli zamawiającego” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis 
jako nieważny z uwagi na treść art. 3531 k.c. i art. 647 k.c.? 
 
Odpowiedź: 
Zapisy §8 ust. 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ nie stoją w sprzeczności z zapisami art. 3531 k.c. i 
art. 647 k.c. 
Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów §8 ust. 3 z umowy która będzie zawierana z wybranym wykonawcą. 
 
Zapytanie 5 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §8 ust. 10 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 9 do 
SIWZ w brzmieniu: „Nie odłączenie do faktury końcowej protokołu o którym mowa w ust. 4 i oświadczeń o których 
mowa w ust. 5 skutkuje tym, iż wynagrodzenie Wykonawcy określone niniejszą umową nie jest wymagalne” poprzez 
wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 3531 k.c. i 647 k.c. 
 
Odpowiedź: 
Zapisy §8 ust. 10 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ nie stoją w sprzeczności z zapisami art. 3531 k.c. i 
art. 647 k.c. 
Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów §8 ust. 10 z umowy która będzie zawierana z wybranym wykonawcą. 
 
Zapytanie 6 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §10 ust. 1 pkt. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik 
do SIWZ w brzmieniu „za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 
ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki”, poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis jako 
nieważny, z uwagi na treść art. 483 §1 k.c.? 
 
Odpowiedź: 
Zapisy §10 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ nie stoją w sprzeczności z zapisami art. 483 
§1 k.c., oraz stanowią wypełnienie postanowień art. 143d ust. 1 pkt. 7 lit. a) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami). 
Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisów §10 ust. 1 pkt. 4 z umowy która będzie zawierana z wybranym 
wykonawcą. 
 
Zapytanie 7 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §12 ust. 2 pkt b) projektu umowy stanowiącego załącznik 
do SIWZ w brzmieniu „Zamawiający odmawia, bez uzasadnionej przyczyny, odbioru robót lub odmawia podpisania 
protokołu odbioru robót poprzez wskazanie przez Zamawiającego” poprzez wskazanie co Zamawiający rozumie pod 
pojęciem uzasadnionej przyczyny? 
 
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „uzasadnionej przyczyny” należy rozumieć taki powód, który wynika bezpośrednio lub pośrednio z 
niewypełnienia postanowień umowy o roboty budowlane. Każdorazowo odmowa odbioru robót lub odmowa 
podpisania protokołu odbioru robót stwierdzona będzie w formie pisemnej. 
 
 
 
 
 



 
 
Jednocześnie informujemy, że wprowadzona przez Zamawiającego zmiana w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia nie wpływa na zmianę terminu składania ofert wyznaczonego na dzień: 06.06.2013r. godzinę 09.00.  
 
Zamawiający informuje, że dokonana zmiana SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział                  
w przedmiotowym postępowaniu.  
 
 
 
 

                    / - / Bogusław Wojtanowicz 

                                      Z- CA BURMISTRZA MIASTA KUZNIA RACIBORSKA 

                 ………………………………………………………………… 
           zatwierdził 

 

 

 

Kuźnia Raciborska, dnia 02.06.2014r.   

 
 
 


